
Nº 162, segunda-feira, 25 de agosto de 2014 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082500157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

14h, no endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br. Obtenção
do edital: no referido site, ou na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos
de Oliveira, 128, Parque dos Poderes, Campo Grande, MS. Infor-
mações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br ou (67) 3320-
111 3 / 1 2 4 9 .

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0006131-98.2014.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 046/2014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: Barddal Confecções e Comércio de Equipamentos e Ves-
tuários LTDA. OBJETO: aquisição de 12 (doze) jaquetas e 24 (vinte
e quatro) calças para uso pelo Grupo de Segurança da SJ do Paraná
e 30 (trinta) coletes de identificação para os agentes da SJ da capital
e do interior. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. ORIGEM: DL nº 117/14.
CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED 3390.30.23,
2014NE002177, de 19/08/14. VALOR TOTAL: R$ 6.930,00. VIG: 12
meses a contar da assinatura. ASS: 21/08/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2014 - UASG 090018

Nº Processo: 0001910-72.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição de 395 discos SSD (Solid State Drive) de
120 GB (item 1) e 395 adaptadores de baia 3,5" para 2,5" (item 2)
para o Tribunal Regional Federal da 4ª Região e Seções Judiciárias do
Paraná, Santa Catarina e Rio Grande do Sul. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 25/08/2014 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita
Garibaldi, 888 - 6º Andar Ahú - CURITIBA - PR. Entrega das
Propostas: a partir de 25/08/2014 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/09/2014 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento

de Licitações

(SIDEC - 22/08/2014) 090018-00001-2014NE000081

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 012/2014. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: FENEIS, fica
acrescido ao contrato original os serviços de um intérprete de libras
para Porto Alegre, no valor mensal de R$ 2.014,69, com início em
1/10/2014. A prestação de serviços de 04 pessoas com deficiência
auditiva (previstas no item 1.2 do contrato), dar-se-á na Rua Otávio
Francisco Caruso da Rocha, nº 600, Porto Alegre/RS, a partir de
1/10/2014. P.A nº.0000518-06.2014.4.04.8001. Assinatura 21/08/2014
PT 02061056942570001, ND 339039.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

RETIFICAÇÃO

P.A. N.º 00183/2014. No extrato da ARP n.º 005/2014 pu-
blicado no DOU n.º 107, Seção 3, de 06/06/2014, pág. 208, onde se
LÊ:

"CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ 19.021.345/0001-50: item 15 com 120 unid a R$ 39,99 cada;
item 16 com 120 unid a R$ 32,40 cada; item 48 com 15 unid a R$
170,00 cada; item 17 com 120 unid a R$ 114,00 cada; item 18 com
10 unid a R$ 189,00 cada; item 41 com 100 unid a R$ 44,97 cada;
item 42 com 100 unid a R$ 33,97 cada; item 43 com 100 unid a R$
185,99 cada; e item 44 com 5 unid a R$ 316,99 cada."

LEIA-SE:
"CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,

CNPJ 19.021.345/0001-50: item 15 com 120 unid a R$ 39,99 cada;
item 16 com 120 unid a R$ 32,40 cada; item 17 com 120 unid a R$
114,00 cada; item 18 com 10 unid a R$ 189,00 cada; item 41 com
100 unid a R$ 44,97 cada; item 42 com 100 unid a R$ 33,97 cada;
item 43 com 100 unid a R$ 185,99 cada; e item 44 com 5 unid a R$
316,99 cada."

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 05/2014; Processo: 2967/2013; Convenentes: Jus-
tiça Federal no Ceará e o Município de Itapipoca, com a inter-
veniência da Unidade Gestora, representada pelo Juízo Federal com a
competência para a execução da pena; Objeto: Cooperação visnado
acolhimento de prestadores de serviços gratuitos, em virtude de cum-
primento de pena alternativa; Fundamentação: Resolução 154/2012
do Conselho Nacional de Justiça, Resolução 295/2014 do Conselho
da Justiça Federal, Provimento nº 01/2013 da Corregedoria Regional
do Tribunal Regional Federal da 5ª Região e, no que couber, a Lei
8.666/93, com suas posteriores alterações; Vigência: 60 meses, a
contar da assinatura; Data Ass.: 04/08/2014; Signatários: Pela Justiça
Federal, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor
do Foro, pelo Município, Sr. Dagmauro Sousa Moreira, Exmo. Pre-
feito Municipal e pela Unidade Gestora, Dra. Elise Avesque Frota,
Exma. Juíza Federal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2010; Processo:
509/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North

Segurança Ltda; Objeto: repactuação do Contrato nº 20/2010 refe-
rente ao ano 2014, passando o valor contratual, de R$ 20.306,36 para
R$ 24.204,60, com efeitos a partir de 01/01/2014; Fundamentação:
art. 5º, do Decreto nº 2.271/1997; arts. 37 e segs. da Instrução Nor-
mativa nº 02/2008, do MPOG; e Cláusula 14ª do Contrato nº 20/2010;
Data Ass.: 31/07/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo
Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio Gerente.
Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2010; Processo:
8031/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: repactuação do Contrato nº 68/2010, no
valor de R$ 151.882,94, em 01/01/2014, passando para R$
173.106,41,e, a partir de 01/05/2014, passa de R$ 125.416,76 para R$
143.527,91; Fundamentação: art. 5º, do Decreto nº 2.271/1997; arts.
37 e segs. da Instrução Normativa nº 02/2008, do MPOG; e Cláusula
15ª do Contrato nº 68/2010; Data Ass.: 31/07/2014; Signatários: Pela
Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Di-
retor do Foro, e pela Contratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio
Gerente.

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2010; Processo:
2505/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Em-
presa North Segurança Ltda; objeto: Objeto: Repactuação do valor
vigente do Contrato nº 20/2010, referente ao ano de 2014, passando o
valor contratual no valor de R$ 27.530,89, em 01/01/2014, para R$
32.273,04, e a partir de 01/05/2014, passa de R$ 16.727,76 para R$
19.194,82; Fundamentação: Artigo 5º, do Decreto nº 2.271/1997, arts.
37 e segs, da Instrução Normativa nº 2/2008, do MPOG, e Cláusula
14ª do Contrato nº 41/2010; Data Ass.: 06/08/2014; Signatários: Pela
Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Di-
retor do Foro, e pela Contratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio
Gerente.
Espécie: Sexto Termo Aditivo aos Contratos nºs 31/2010, 32/2010,
33/2010 e 34/2010; Processo: 2899/2010; Contratante: Justiça Federal
no Ceará; Contratada: Empresa North Segurança Ltda; objeto: Objeto:
Repactuação do valor vigente dos Contratos nºs 31/2010, 32/2010,
33/2010 e 34/2010, referente ao ano de 2014, passando o valor do
Contrato nº 31/2010 (Quixadá) de R$ 22.111,48, em 01/01/2014, para
R$ 26.280,42; o Contrato nº 32/2010 (Crateús) de R$ 21.744,10, em
01/01/2014, para R$ 25.823,78; o Contrato nº 33/2010 (Iguatu) de R$
22.111,48, em 01/01/2014, para R$ 26.280,42 e o Contrato nº
34/2010 (Tauá) de R$ 22.111,48, em 01/01/2014, para R$ 26.280,42,
e a partir de 01/05/2014, o Contrato nº 31/2010 (Quixadá) passa de
R$ 13.814,87 para R$ 16.110,53; o Contrato nº 32/2010 (Crateús)
passa de R$ 13.572,07 para R$ 15.704,67; o Contrato nº 33/2010
(Iguatu) passa de R$ 13.814,87 para R$ 16.110,53 e o Contrato nº
34/2010 (Tauá) passa de R$ 13.814,87 para R$ 16.110,53; Funda-
mentação: Artigo 5º, do Decreto nº 2.271/1997, arts. 37 e segs, da
Instrução Normativa nº 2/2008, do MPOG, e Cláusula 14ª dos Con-
tratos nºs 31/2010, 32/2010, 33/2010 e 34/2010; Data Ass.:
07/08/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Elias Dantas Silveira, Sócio Gerente.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal no Ceará torna público o aviso de registro
de preços conforme Ata nº 34/2014, c/ validade de 12 meses, per-
tinente ao Pregão Eletrônico 07/2014 e Processo Administrativo nº
342/2014, sendo o objeto a aquisição futura de pneus e a fornecedora
a empresa J. N. Viana Filho Ltda - ME. (CNPJ 10.905.759/0001-77).
E quanto às especificações, quantidades e valor unitário referentes ao
objeto são: Item 03 - Pneu 205/55 R16, primeira linha, marca De-
estone 91V R301, 08 unid., a R$ 284,62.

Fortaleza, 22 de agosto de 2014.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014

Processo: 124/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de 40 aparelhos telefônicos IP de mesa, com
aparência de telefone convencional, instalação e configuração, para o
CAU/BR. Edital: O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no sítio www.caubr.gov.br (atalho - transparência, licitações). Entrega
das Propostas: até às 10h do dia 5 de setembro de 2014. Abertura da
licitação: às 10h do dia 5 de setembro de 2014. Local: SCS Quadra 2,
Bloco "C", Entrada 22, Edifício Serra Dourada, Salas 401 a 409, em
Brasília (DF).

RICARDO DE FREITAS FRATESCHI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº 453/2014. Patrocinada: Associação Nacional dos Auxiliares e
Técnicos de Enfermagem - ANATEN. Objeto: repasse de valores
visando a realização do 3º Congresso de Auxiliares e Técnicos de
Enfermagem - CONATEN. Valor Global: R$ 150.070,00 (cento e
cinquenta mil e setenta reais). Dotação Orçamentária: 3.2.10.08, Pa-
trocínio. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade. Fundamento: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 21/08/2014.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFMV nº 24/2014. Contratante: CFMV. Contratada: EX-
CELÊNCIA PESSOAL E TREINAMENTOS LTDA-ME. Objeto:
Prestação de serviços de capacitação organizacional. Valor Global: R$
190.000,00. Vigência: 15/08/2014 a 15/08/2015. Fundamento: art. 25,
inc. II, da Lei nº 8.666/93 e P.A. nº 298/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014-SRP

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 008/2014-SRP, para
a contratação de empresa com a finalidade de realizar a impressão de
3 (três) edições da revista do CFMV, sendo o objeto desta licitação
adjudicado e homologado à empresa ESDEVA INDÚSTRIA GRÁ-
FICA LTDA. O processo referente ao Pregão encontra-se com vista
franqueada aos interessados.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços CRBio-01 nº 06/2014;
Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 e
Makiyama Informática Ltda. - "Contratação de empresa especializada
no fornecimento de serviços de impressão de dados variáveis, en-
dereçamento, dobra e lacração para confecção de avisos, comunicados
e boletos de cobrança para atendimento da demanda da Tesouraria do
CRBio-01, prevista para 12 meses" Signatários: Dr. Luiz Eloy Pereira
- Presidente do CRBio-01 e Carlos Kiyomito Makiyama. - Sócio -
Diretor - Data de assinatura: 07.08.2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 11/2014, ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 09/2013; Partes: Conselho Regional de Biologia
- 1ª Região - CRBio-01 e Amil Assistência Médica Internacional S/A.
Objeto: 1ª Prorrogação do prazo de vigência contratual para
20/08/2014 a 19/08/2015; Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93; Signatários: Dr. Luiz Eloy Pereira - Presidente do
CRBio-01 e Norberto Birman - e Raquel Alonso de Souza Gambarra
- Procuradores. Data da assinatura: 04/08/2014.

Espécie: Termo Aditivo nº 10/2014, ao Contrato de Prestação de
Serviços CRBio-01 nº 07/2012; Partes: Conselho Regional de Bio-
logia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Maria Eugênia Ferro
Rivera - Contratada; Objeto: 2ª Prorrogação do prazo de vigência
contratual para 21/06/2014 a 21/06/2015; Fundamentação Legal: Ar-
tigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Signatários: Dr. Luiz Eloy
Pereira - Presidente do CRBio-01 e Maria Eugênia Ferro Rivera
Jornalista. Data da assinatura: 19/06/2014.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO EDITAL No- 1, DE 22 DE AGOSTO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 PARA CARGOS DE

NÍVEIS MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DO DISTRITO FEDERAL - CRC-DF, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições ati-
nentes à matéria, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no quadro de
pessoal do CRC-DF, para os cargos de nível médio/técnico: As-
sistente Administrativo e Assistente Administrativo - Especialidade
Contabilidade; e para o cargo de nível superior: Fiscal Contador. O
edital normativo, com todas as normas e os requisitos para a par-
ticipação no Concurso Público, poderá ser obtido no endereço ele-
trônico: www.quadrix.org.br. INSCRIÇÃO: apenas via internet, no
período entre 10 horas do dia 25 de agosto de 2014 e 23 horas e 59
minutos do dia 25 de outubro de 2014, considerando-se o horário de
Brasília. TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para os cargos de nível médio/técnico; e R$ 55,00 (cinquenta e cinco
reais) para o cargo de nível superior. REQUISITOS BÁSICOS: Ter
nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso de nacionalidade
portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasi-
leiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos po-
líticos, nos termos do artigo 12, § 1º, da Constituição Federal. Ter, na
data de convocação, idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos. No
caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço Militar. Ser
eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral. Possuir, no ato da con-
vocação, os requisitos mínimos exigidos para o cargo, conforme es-
pecificado no Anexo I do edital de abertura do Concurso Público.
Possuir, obrigatoriamente, número de Cadastro de Pessoa Física
(CPF) regularizado. Ter aptidão física e mental para o exercício das
atribuições do cargo, bem como estar devidamente habilitado para a
ocupação; e cumprir as determinações do edital. O candidato que não
possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados a tempo de
conseguir o registro e o respectivo número antes do término do
período de inscrições. Terá sua inscrição cancelada e será automa-
ticamente excluído do Concurso Público o candidato que utilizar o
CPF de outra pessoa, sem direito a ressarcimento de valores.

SANDRA MARIA BATISTA

Edison
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-25T06:08:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




